II.1.3) Tipo di appalto     X Lavori --- Forniture  --- Servizi 

II.1.4) Breve descrizione: riqualificazione, messa in sicurezza sismica ed efficientamento energetico 

II.1.5) Valore totale stimato 

Valore IVA esclusa: €. 739.633,28 (Euro settecentotrentanovemilaseicentotrentatre/28), compreso oneri per la sicurezza; 

Gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ammontano ad €. 41.114,21 (Euro quarantunomilacentoquattordici/21); 

L’importo dei lavori a base di gara soggetto a ribasso, escluso IVA e oneri per la sicurezza, ammonta ad €. 698.519,07 (euro 
seicentonovantottomilacinquecentodiciannove/07) di cui € 157.333,79 (Euro centocinquantasettemilatrecentotrentatre/79): 
per manodopera (art. 23, c. 16 del “Codice”). 

L’appalto è finanziato con il FONDO COMPLEMENTARE AL PNRR - PROGRAMMA SICURO, VERDE E SOCIALE, giusta Decreto 

dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della Mobilità e dei

[...]

Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida sempre che sia ritenuta congrua e conveniente. In 

caso di offerte uguali si procederà immediatamente al sorteggio 

II.2.6) Valore stimato  

- Valore, IVA esclusa: €. 739.633,28 (Euro settecentotrentanovemilaseicentotrentatre/28), compreso oneri per la sicurezza; 

- Gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ammontano ad €. 41.114,21 (Euro quarantunomilacentoquattordici/21); 

L’importo dei lavori a base di gara soggetto a ribasso, escluso IVA e oneri per la sicurezza, ammonta ad €. 698.519,07 (euro 
seicentonovantottomilacinquecentodiciannove/07) di cui € 157.333,79 (Euro centocinquantasettemilatrecentotrentatre/79): 
per manodopera (art. 23, c. 16 del “Codice”). 

REVISIONE PREZZI. 
Ai sensi dell’art. 29, comma 1, lett. a) e b), del D.L. 27 gennaio 2022, n. 4, convertito in legge 28 marzo 2022, n. 25, le  variazioni  
di  prezzo  dei  singoli  materiali  da costruzione,  in  aumento  o  in  diminuzione,  sono  valutate  dalla stazione appaltante